Persius multos habuit interpretes, credo obscuritate et difficultate invitatos (est enim Persius obscurus et sane difficilis), quae duo praeclara ingenia alliciunt, ignava deterrent, fortassis etiam operis parvitas, quod putarent se quicquid erit laboris cito exanturos. Ubi autem ingressi essent, plura occurrabant quam putassent. Hinc pro sua quisque vi-rili conatus est strenuam navare operam et difficilem alioqui auctorem facilem et

planum reddere, nonnulli quoque ut eruditionem ostentarent, quorum tamen ostentatio, dum multa comportata et congesta reperiet, nec ingrata nec inutilis erit lectori. Mihi certe ingrata non fuit interpretum copia, qua non mediocri levatus sum labore. Aliquid tamen etiam Persio pro iucundo sermone gratiae retulimus. Nam et eius aliquot locos explicavimus et nonnihil quoque ipsos iuvimus interpretes, id quod lectores facile animadventer.

Nova Scholia (ed. of Basel, 1551). [Inc.] : (p. 431) *Numera meliore lapillo* (*Sat.* II, 1). . . . Hic ergo *Thressa*, non *cressa*, apud Horatium lego (*Carm.* I, 36, 10), ut apud Flaccum *Argonauticon* ii libro *Carasque thoris inducere Thressas* (II, 132). . . . [Expl.] : (p. 639) *Patritiae immeiat vulvae* (*Sat.* VI, 73). . . . Immeiere dicuntur, qui urinam continere nequeunt, quod Graeci dicunt *ἔμονγεῖν*. Ulpianus Jurisc. facere urinam dicit, sed ad rem obscoenam significandam translatum est, idque est e propinquo.

Edition :

1551. See Composite Editions.

Biography :

See CTC I, 234. Add to the Bibliography, Markus Kutter, *Celio Secundo Curione. Sein Leben und sein Werk* (1503-69). Basel, 1955.

33. CHRISTOPHORUS HEGENDORFINUS

The paraphrase of Persius by Hegendorfinus is extant only in a single edition, assigned by the British Museum to Basel, c. 1540. In the dedicatory poem, Hegendorfinus states that the work arose out of his school lectures.

Dedicatory Poem (ed. of Basel?, 1540?) Christophorus Hegendorphinus eruditio Iuveni Rabano Eysenhet, S. D.

[Inc.] : Cum nuper Persi Satyras, Rabane,
disertas
Coepissem pueris exposuisse
meis
Item ne trito si tramite forte do-
cendi
Torqueret pueros Persius ille
rudes,

Nam multum est durus, multaque
caligine tectus
Persius, a paucis Persius exposi-
tus,
Consilium hoc coepi, Paraphrases
scribere in omnes
Autoris Satyras, quam facile
ipse queam.
. [Expl.] :

(line 25) Vive, vale, nobis iuvenis charissime,
vive,
Vive memor nostri, vive valeque
diu.

There follow the two-line *argumenta* of the *Satyrae* by Johannes Murrillius.

Paraphrasis. [Inc.] : Otiosas o vanas hominum curas. O quanta est in rebus humanis vanitas. Sed ut ad me veniam, mihi scripturienti Satyras has aliquis dixerit: Ecquis has, quas scripturus es Satyras legit? Verum heus tu, mihi ne hoc dicis? Tibi, inquam. Nam nemo me Hercule has Satyras legit, vel ad summum unus et alter, vel quod mihi magis verisimile est, nemo. [Expl.] : Sed O Chrysippe philosophe Stoice, qui es inventus descriptor acervi argumentationis, qua ceu acervo quodam voces inter se mutua cognatione coniunctae congeruntur, demonstra tandem mihi certos fines intra quos avaritia constat.